
Ю.С. Филатова 

 

 

 

 

 

Администрация муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от   16 марта   2022   года   №   793 

 

Об утверждении калькуляций расходов 

по детским оздоровительным лагерям на 

базе муниципальных учреждений             

в 2022 году 

 

 

 

В соответствии с Комплексом процессных мероприятий "Обеспечение отдыха, 

оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи" муниципальной программы 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области 

«Современное образование  в муниципальном образовании  Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области» на 2022-2024 годы в рамках Государственной программы 

Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области», утвержденной 

постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области от 28 января 2022 года № 202, во исполнение решения Совета 

депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области № 136 от 21.12.2021 года «О бюджете муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить дислокацию детских оздоровительных лагерей, организуемых в 

Приозерском муниципальном районе Ленинградской области на базе образовательных 

учреждений (приложение 1). 

2. Утвердить Калькуляцию стоимости содержания одного ребенка  в день в 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений в 

2022 году (приложение 2). 

3. Утвердить Калькуляцию стоимости содержания одного ребенка  в день в 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений для 

детей находящихся в трудной жизненной ситуации в 2022 году (путевки Комитета по 

социальной защите населения Ленинградской области) (приложение 3). 

4. Утвердить Калькуляцию стоимости содержания в круглосуточных 

оздоровительных лагерях на базе общеобразовательных учреждений одного ребенка в день в 

2022 году  для детей, попавших в трудную жизненную ситуацию (путевки Комитета по 

социальной защите населения Ленинградской области) (приложение 4) 

5. Утвердить калькуляцию стоимости содержания одного ребенка в день в 

муниципальном казенном учреждении Детский оздоровительный лагерь «Лесные зори» в 

2022 году для детей, попавших в трудную жизненную ситуацию (путевки Комитета по 

социальной защите населения Ленинградской области); для детей, зарегистрированных по 

 



 

Ю.С. Филатова 

2 

месту жительства на территории Ленинградской области; для детей, зарегистрированных по 

месту жительства на территории Российской Федерации, кроме Ленинградской области.  

(приложение 5). 

6. Расходование средств на содержание муниципального казенного учреждения 

Детский оздоровительный лагерь «Лесные зори» в 2022 году  осуществлять в пределах 

утвержденных бюджетных ассигнований в сумме 300 000,00 рублей. 

7. Определить количество детей находящихся в трудной жизненной ситуации 

(Федеральный закон от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 

в Российской Федерации»): 

7.1. в лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений – 420 

чел.;  

7.2. в круглосуточных профильных лагерях на базе образовательных учреждений - 60 

чел.; 

7.3. в ДОЛ «Лесные зори» - 170 чел. 

8. Направить детей-инвалидов (7 чел.) и сопровождающих их лиц (3 чел.) в МКУ 

«ДОЛ «Лесные зори», за счет средств комитета по социальной защите населения ЛО в 

рамках соглашения о предоставлении в 2022 году из средств областного бюджета 

Ленинградской области субсидий бюджету муниципального образования Приозерский  

муниципальный район  Ленинградской области на организацию отдыха детей находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в каникулярное время в рамках подпрограммы "Развитие 

системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи, в том числе детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации" государственной программы Ленинградской 

области "Современное образование Ленинградской области" с учетом методических 

рекомендаций Роспотребнадзора СП 3.1/2.4.3598-20.  

9. Расходование средств на закупку оборудования и расходных материалов для   

детских оздоровительных лагерей осуществлять в пределах утвержденных бюджетных 

ассигнований в сумме 245 000,00 рублей. 

10. Комитету образования (Антонова Т.А.) обеспечить проведение мероприятий по 

подготовке к открытию детских оздоровительных лагерей на базе образовательных 

учреждений. 

11. МКУ «Централизованная бухгалтерия комитета образования» (Бордюгова Е.В.) 

при необходимости организовать работу по уточнению смет расходов по образовательным 

организациям на 2022 год. 

12. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам Котову Л.А. 

 

 

Глава администрации                                                                                              А.Н. Соклаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Котова Л.А. 

Цветкова Е.Н. 

Антонова Т.А. 

Бордюгова Е.В. 

Михалева И.Н. 

Исп. Кравченко И.И. (37-802) 

 

Разослано: дело-1, КО-1, КФ-1, ЦБ КО-1. 

 



Ю.С. Филатова 

 

Утверждена 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области 

от 16.03.2022 года № 793 

(Приложение 1) 

 

Дислокация оздоровительных лагерей, организуемых в  

Приозерском муниципальном районе Ленинградской области летом 2022 г. на базе образовательных учреждений 

 

н/п Наименование лагеря Местонахождение лагеря Количество детей (человек) Ф.И.О. руководителя ОУ 

первая смена вторая смена третья 

смена 

ВСЕГО 

 

Детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием за счёт родительской платы 

 

1 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

г. Приозерск, МОУ «СОШ № 1» 115 
(30 – СОШ  

№ 5) 

35 
(10-СОШ  

№ 4) 

- 150 Баркалова 

 Наталья Викторовна 

2 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

г. Приозерск, МОУ «СОШ № 4»  60 
(10 – СОШ 

 № 5) 

- 30 
(в том 

числе для 

СОШ № 1 

и 5) 

90 Кондакова  

Ирина Петровна 

3 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

г. Приозерск, МОУ «СОШ № 5» - 25 - 25 Мыльников 

 Владимир Юрьевич 

4 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

пос. Ромашки, МОУ «Джатиевская 

СОШ» 

25 - - 25 Филимонова  

Инна Николаевна 

5 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

пос. Раздолье, МОУ «Раздольская 

СОШ» 

30 20 

 

- 50 Долгов  

Александр Владимирович 

6 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

пос. Мельниково, МОУ 

«Мельниковская СОШ» 

30 20 - 50 Киселева  

Анна Николаевна 

7 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

п.Суходолье, МОУ «Громовская 

СОШ» ( возможно на базе МДОУ «Детский 

сад  № 10») 

30 20 - 50 Григорьев  

Эдуард Александрович 

8 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

п.Кузнечное, МОУ «Кузнеченская 

СОШ» 

60 20 

 

- 80 Смольников  

Алексей Михайлович 

9 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

пос. Мичуринское, МОУ 

«Мичуринская СОШ» 

30 - - 30 Иванченко 

 Екатерина Николаевна 

10 Детский оздоровительный лагерь с г.Приозерск, МОУ «Приозерская 25 25 - 50 Алехина 



 

Ю.С. Филатова 

2 
дневным пребыванием начальная школа-детский сад» 

 

 Елена Вячеславовна 

11 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

пос. Саперное, МОУ «Шумиловская 

СОШ»  

30 

 

25 

 

- 55 Бубнова  

Светлана Вячеславовна 

12 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

пос. Запорожское, МОУ «Запорожская 

ООШ» 

25 20 - 45 Сайгина  

Анастасия Владимировна 

13 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

пос. Громово, МОУ 

«Красноармейская ООШ» 

20 10 - 30 Степанова 

 Евгения Павловна 

14 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

пос. Краснозерное, МОУ 

«Красноозерсненская ООШ» 

10 10 - 20 Чихачева 

 Марина Константиновна 

15 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

пос. Севастьяново, МОУ 

«Степанянская ООШ»  

15 

 

- - 15 Бабчинский 

Анатолий Николаевич 

16 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

пос. Кривко, МОУ «Кривковская 

начальная  школа -детский сад» 

25 - - 25 Дмитриева  

Галина Васильевна 

17 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

 

п.Плодовое, МОУ «Отрадненская 

СОШ» 

25 20 - 45 Гребнева  

Ирина Вячеславовна 

18 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

п.Петровское, МОУ «Петровская 

СОШ» 

30 20 - 50 Хрол Анастасия  

Сергеевна 

19 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

п.Коммунары, МОУ «Коммунарская 

ООШ» 

20 - - 20 Собачкина 

 Марина Валентиновна 

20 Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

пос. Сосново, МОУ «Сосновский 

центр образования» 

80 - - 80 Кириллова  

Ирина Михайловна 

 

Детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием для одарённых детей 

 

1. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием для одарённых 

детей (за родительскую плату) 

пос. Сосново, МОУ «Сосновский 

центр образования» 

- 40 30 70 Кириллова 

 Ирина Михайловна 

 

2. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием для одарённых 

детей(за родительскую плату) 

г.Приозерск, МОУ ДО Центр 

информационных технологий 

25 - - 25 Печанская 

 Людмила Вадимовна 

3. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием для одарённых 

детей(за родительскую плату) 

г. Приозерск, МОУ ДО Центр 

детского творчества 

50 20 - 70 Зайцева Оксана  

Юрьевна 

4. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием для одарённых 

детей (за счёт средств МУ 

"Приозерская спортивная школа 

"Корела") 

г. Приозерск, МОУ «СОШ № 4» - 1 

смена; МОУ «Сош № 5…» - 2 смена 

(МУ "Приозерская спортивная школа 

"Корела") 

25 20 - 45 Кондакова Ирина  

Петровна; 

Мыльников Владимир 

Юрьевич 

ИТОГО по озд. лагерям с дневным пребыванием:  лагерей / чел. 22/ 785 16 /350 2 / 60 40/ 1195  

Детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием с трудовой направленностью для детей, попавших в ТЖС, за счёт средств комитета по социальной 



 

Ю.С. Филатова 

3 
защите населения ЛО 

1.  Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием с трудовой 

направленностью 

п. Петровское, МОУ «Петровская 

СОШ» 10 
- 

- 10 
Хрол  

Анастасия Сергеевна 

2.  Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием с трудовой 

направленностью 

п. Громово, МОУ «Красноармейская 

ООШ» 10 - - 10 
Степанова 

 Евгения Павловна 

3.  Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием с трудовой 

направленностью 

п.Суходолье,  МОУ «Громовская 

СОШ» - 
10 

- 10 
Григорьев 

 Эдуард Александрович 

4.  Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием с трудовой 

направленностью 

п.Кузнечное, МОУ «Кузнеченская 

СОШ» - 15 -  15 
Смольников 

 Алексей Михайлович 

5.  Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием с трудовой 

направленностью 

п. Раздолье, МОУ «Раздольская 

СОШ» 10 10 -  20 
Долгов  

Александр Владимирович 

6.  Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием с трудовой 

направленностью 

п. Коммунары, МОУ «Коммунарская 

ООШ» -  15  - 15 
Собачкина 

 Марина Валентиновна 

7.  Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием с трудовой 

направленностью 

п. Ромашки, МОУ «Джатиевская 

ООШ» - 15  - 15 
Филимонова 

 Инна Николаевна 

8.  Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием с трудовой 

направленностью 

пос. Мельниково, МОУ 

«Мельниковская СОШ» 10 -  - 10 
Киселева Анна  

Николаевна 

9.  Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием с трудовой 

направленностью 

п.Саперное, МОУ «Шумиловская 

СОШ»   10 - -  10 
Торопова  

Екатерина Андреевна 

10.  Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием с трудовой 

направленностью 

пос. Запорожское, МОУ «Запорожская 

ООШ» -  10 -  10 
Сайгина  

Анастасия Владимировна 

11.  Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием с трудовой 

направленностью 

п. Красноозерное, МОУ 

«Красноозерненская ООШ» - 10 - 10 
Чихачева 

 Марина Константиновна 

12.  Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием с трудовой 

направленностью 

 

п.Плодовое, МОУ «Отрадненская 

СОШ» 

15 - - 15 Гребнева  

Ирина Вячеславовна 

13.  Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием с трудовой 

направленностью 

г. Приозерск, «МОУ СОШ № 4» 

 

20 - - 20 Кондакова  

Ирина Петровна 

14.  Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием с трудовой 

пос. Мичуринское,  

МОУ «Мичуринская СОШ» 

15 - - 15 Иванченко  

Екатерина Николаевна 



 

Ю.С. Филатова 

4 
направленностью 

15.  Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

пос. Севастьяново, МОУ 

«Степанянская ООШ»  

- 

 

10 - 10 Бабчинский 

Анатолий Николаевич 

 

ИТОГО оздоровительные лагеря с трудовой направленностью 

 

8 / 100 

 

8/ 95 

 

 0 

 

16/ 195 

 

 

Детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием для детей, попавших в ТЖС за счёт средств комитета по социальной защите населения ЛО 

1. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

г. Приозерск, МОУ «СОШ №1» 
25  -  - 25 

Баркалова 

 Наталья Викторовна 

2. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

г. Приозерск, МОУ «СОШ № 5» - 
20 - 20 

Мыльников  

Владимир Юрьевич 

3. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

п. Суходолье, МОУ «Громовская  

СОШ» 
10 -   - 10 

Григорьев 

 Эдуард Александрович 

4. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

п. Запорожское,  МОУ «Запорожская  

ООШ» 
10 - -  10 

Сайгина  

Анастасия Владимировна 

5. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

п.г.т. Кузнечное, МОУ «Кузнеченская 

СОШ» 15 -  - 15 

Смольников  

Алексей Михайлович 

6. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

п. Сосново, МОУ «Сосновский центр 

образования» 
- 35  - 35 

Кириллова  

Ирина Михайловна 

7. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

п. Ромашки, «Джатиевская ООШ» 
10 - - 10 

Филимонова  

Инна Николаевна 

8. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

г. Приозерск,  «Приозерская начальная 

школа-детский сад…» 
20 - - 20 

Алехина  

Елена Вячеславовна 

9. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

п. Петровское, МОУ «Петровская 

СОШ» 
-  10  - 10 

Хрол  

Анастасия Сергеевна 

10. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

п. Коммунары, МОУ «Коммунарская 

ООШ» 
10 - - 10 

Собачкина  

Марина Валентиновна 

11. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

п. Красноозёрное, МОУ 

«Красноозёрненская ООШ» 
10 - - 10 

Чихачева  

Марина Константиновна 

12. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

п. Севастьяново, МОУ «Степанянская 

ООШ»  
15 - - 15 

Бабчинский 

Анатолий Николаевич 

13. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

пос. Кривко, МОУ «Кривковская 

начальная  школа -детский сад» 

10 - - 10 Дмитриева  

Галина Васильевна 

14. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

пос. Мельниково, МОУ 

«Мельниковская СОШ» 
- 10  - 10 

Киселева  

Анна Николаевна 



 

Ю.С. Филатова 

5 
15. Детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

п.Саперное, МОУ «Шумиловская 

СОШ»  
 - 15 -  15 

Бубнова 

Светлана Вячеславовна 

ИТОГО  
10/ 135 5/ 90 - 15 / 225 

 

ИТОГО дневные оздоровительные лагеря (в том числе с трудовой направленностью) 

за счет средств комитета по социальной защите населения ЛО 40/1020 29/535 2/60 71/1615 

 

 

Круглосуточные профильные оздоровительные лагеря за счет средств комитета по социальной защите населения ЛО на базе ОУ 

1. Круглосуточный профильный 

оздоровительный лагерь 
п. Кузнечное, МОУ «Кузнеченская СОШ» 

20 - - 20 

Смольников  

Алексей Михайлович 

2. Круглосуточный профильный 

оздоровительный лагерь 

п.Саперное,  МОУ «Шумиловская СОШ»  
20 - -  20 

Бубнова 

Светлана Вячеславовна 

3. 
Круглосуточный профильный 

оздоровительный лагерь 
п. Плодовое, МОУ «Отрадненская СОШ» 

- 

 

 

20 

 

 

- 

 

 

20 

 

 

Гребнева  

Ирина Вячеславовна 

ИТОГО 2/ 40 1 / 20 - 3 / 60  

ИТОГО по КСЗН  20 / 275 14 / 205  - 34 / 480  

ИТОГО по всем лагерям на базе образовательных учреждений 42 / 1060 30/ 555 2/ 60 74 / 1675  



Ю.С. Филатова 

 

Утверждена 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области 

от 16.03.2022 года № 793 

 (Приложение 2) 

 

 

Калькуляция 

стоимости содержания одного ребенка  в день в оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием на базе образовательных учреждений в 2022 году 

 

Наименование расходов Сумма на одного 

человека в день 
Сумма за  смену  

(21 день) 
Источник 

финансирования 

Питание детей 308,60 

 

6 480,6 

 

Средства МБ 

Прочие расходы с учетом 

з/пл. фельдшера 
99,33 

 

2085,93 РП 

Страхование от 

несчастных случаев 
5,60 117,6 

 

РП 

Лечение  6,50 

 

136,5 РП 

Итого: 420,03 8820,63 

 

 

 

*Заработная плата фельдшера с начислениями  в смену не должна превышать 8 622,54 руб. 
*при возникновении экономии фонда оплаты труда средства могут быть направлены на прочие нужды для  

организации работы ДОЛ. 



Ю.С. Филатова 

 

Утверждена 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области 

от 16.03.2022 года № 793 

 (Приложение 3) 

 

 

 

Калькуляция 

стоимости содержания одного ребенка  в день в оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием на базе образовательных учреждений для детей 

 находящихся в трудной жизненной ситуации в 2022 году 

(путевки Комитета по социальной защите населения Ленинградской области) 
 

Наименование расходов Сумма на одного 

человека в день 
Сумма за  смену  

(21 день) 
Источник 

финансирования 

З/плата 59,77 1 255,17 ОБ+МБ 

Начисления на з/плату 18,05 379,05 ОБ+МБ 

Питание детей (в том 

числе ОБ -260,76 руб. МБ-

47,84 руб. 

308,60 6 480,60 

 

ОБ+МБ 

Культмассовые расходы 6,50 

 

136,5 ОБ+МБ 

Страхование от 

несчастных случаев 
5,60 117,6 

 

ОБ+МБ 

Хоз. расходы 3,30 69,3 ОБ+МБ 

Лечение  6,50 

 
136,5 ОБ+МБ 

Итого: 408,32 8 574,72 

 

 

 
*при возникновении экономии фонда оплаты труда  и экономии по процедурам в соответствии с 44-ФЗ средства 

могут быть направлены на прочие нужды для  организации работы ДОЛ. 



Ю.С. Филатова 

 

Утверждена 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области 

от 16.03.2022 года № 793 

 (Приложение 4) 

 

 

Калькуляция 

стоимости содержания одного ребенка в день в круглосуточных оздоровительных лагерях на 

базе общеобразовательных учреждений в 2022 году  для детей, 

 попавших в трудную жизненную ситуацию 

 (путевки Комитета по социальной защите населения Ленинградской области) 
 

 рублей 

Заработная плата с начислениями 469,71 

 

в том числе:  

Заработная плата 360,76 

Начисления (30,2%) 108,95 

Питание     445,30 

Расходы культурно-массовую работу                                                                                16,0 

Лечение  30,55 

Текущие, прочие расходы 203,24 

Страхование от несчастных случаев                                                                                      5,20 

ИТОГО: 1 170,0 
 

Стоимость путевки на 21 день составит 24 570,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ю.С. Филатова 

2 
Утверждена 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области 

от 16.03.2022 года № 793 

 (Приложение 5) 

 

Калькуляция 

стоимости содержания одного ребенка в день в муниципальном казенном учреждении 

Детский оздоровительный лагерь «Лесные зори» в 2022 году для детей, попавших в трудную 

жизненную ситуацию (путевки Комитета по социальной защите населения Ленинградской 

области); для детей, зарегистрированных по месту жительства на территории Ленинградской 

области; для детей, зарегистрированных по месту жительства на территории Российской 

Федерации, кроме Ленинградской области. 

 

 

1. Калькуляция 

стоимости содержания одного ребенка в день для детей,  

попавших в трудную жизненную ситуацию 

 (путевки Комитета по социальной защите населения Ленинградской области) 

 

 рублей 

Заработная плата с начислениями 614,32 

 

в том числе:  

Заработная плата 471,83 

Начисления (30,2%) 142,49 

Питание     445,30 

Расходы культурно-массовую работу                                                                                16,00 

Лечение  30,55 

Текущие, прочие расходы 58,63 

Страхование от несчастных случаев                                                                                      5,20 

ИТОГО: 1 170,0 

 

 

Стоимость путевки на 21 день составит 24 570,00 рублей. 

 

2. Калькуляция  

стоимости содержания одного ребенка в день для детей, зарегистрированных по месту 

жительства на территории Ленинградской области 

 

 рублей 

Заработная плата с начислениями 614,32 

 

в том числе:  

Заработная плата 471,83 

Начисления (30,2%) 142,49 

Питание     445,30 

Расходы культурно-массовую работу                                                                                16,00 

Лечение  30,55 

Текущие, прочие расходы 58,63 

Страхование от несчастных случаев                                                                                      5,20 



 

Ю.С. Филатова 

3 

ИТОГО: 1 170,0 

 

 Стоимость путевки на 21 день составит 24 570,00 рублей. 

Родительская плата 7 371,00 руб. 

 

 

3. Калькуляция 

стоимости содержания одного ребенка в день для детей, зарегистрированных по месту 

жительства на территории Российской Федерации, кроме Ленинградской области 

 
 

 рублей 

Заработная плата с начислениями 614,32 

 

в том числе:  

Заработная плата 471,83 

Начисления (30,2%) 142,49 

Питание     445,30 

Расходы на культурно-массовую работу                                                                                125,00 

Лечение  30,55 

Текущие, прочие расходы 440,63 

Страхование от несчастных случаев                                                                                      5,20 

ИТОГО: 1 661,00 

 

Стоимость путевки на 21 день составит 34 881,00 рублей. 

Родительская плата 13 952,40 руб. 

 


